
Rezolucja 
Rady Miasta Gdyni 

z dnia 29 września 2010 r. 
 
 
 Rada Miasta Gdyni wobec bezradności i nieskuteczności działań 

parlamentarzystów wzywa do przyjęcia takich zapisów ustawy, które doprowadzą do 

zlikwidowania sklepów z tzw. dopalaczami. śadnych efektów nie przyniosła metoda 

dopisywania w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii kolejnych zakazanych środków 

odurzających. Doświadczenia minionych lat pokazały, Ŝe juŜ przed przyjęciem ustawy 

sprzedawane są nowe produkty jeszcze nie objęte zakazem, tak więc takie reformy 

prawa nigdy nie dogonią zmian na rynku dopalaczy. Mimo alarmujących opinii 

specjalistów od uzaleŜnień, mimo dramatycznych interwencji medycznych wobec 

pacjentów eksperymentujących z dopalaczami, mimo informacji o bardzo 

dynamicznym rozwoju sieci sklepów, nie są przyjmowane radykalne  rozwiązania 

legislacyjne.  

 Gdy w 2008 r. powstał w Gdyni pierwszy sklep z tzw. materiałami 

kolekcjonerskimi, podjęliśmy róŜnorodne działania: skierowany został ostrzegający 

list do rodziców, wystąpiliśmy o kontrolę do Inspekcji Handlowej i Państwowego 

Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego. Wówczas jeszcze wierzyliśmy w deklarację 

Ministerstwa Zdrowia zapewniającego o skutecznym rozwiązaniu problemu. 

Tymczasem rośnie sieć sklepów z tzw. materiałami kolekcjonerskimi (w Gdyni jest juŜ 

ich 7), a producenci kpią z metody przyjętej przez władze, wykorzystują luki prawne  

i rozwijają sieci swoich sklepów, w których pod pretekstem sprzedaŜy próbek 

kolekcjonerskich czyli art. niespoŜywczych, udostępnione są środki zagraŜające 

zdrowiu a nawet Ŝyciu. W przeciągu minionych lat – co jakiś czas wywoływane są 

dyskusje o kolejnych projektach ustaw, które nie przynoszą skutecznych rozwiązań. 

Dlatego Rada Miasta Gdyni apeluje o wprowadzenie do ustawy całkowitego zakazu 

sprzedaŜy środków odurzających i substancji psychotropowych pochodzenia 

naturalnego lub syntetycznego w celach innych niŜ medyczne. 
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